

Long Khánh, ngày 26 tháng 3 năm 2025

Số: 146 /KH-TTVH&TT

KẾ HOẠCH
Tổ chức Đồng diễn Yoga Thành phố Long Khánh năm 2025

Thực hiện Kế hoạch số 182/KH-UBND ngày 13/02/2025 của UBND Thành phố về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động của các thiết chế văn hóa, thể thao năm 2025 trên địa bàn thành phố; Kế hoạch số 92/KH-TTVH&TT ngày 25/02/2025 về việc tiếp tục nâng cao hiệu quả hoạt động của các thiết chế Văn hóa, Thể thao năm 2025.

Nhằm tuyên truyền cổ vũ, động viên phong trào tập luyện thể dục thể thao nói chung và phong trào tập luyện Yoga nói riêng, tạo sân chơi bổ ích cho người yêu thích bộ môn Yoga trên địa bàn thành phố; Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao xây dựng Kế hoạch tổ chức thực hiện với những nội dung cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH VÀ YÊU CẦU

Thiết thực tổ chức các hoạt động VHVN, TDTT chào mừng chào mừng Đại hội Đảng các cấp tiến tới Đại hội đại biểu toàn Quốc lần thứ XIV của Đảng; Kỷ niệm 50 năm Chiến thắng Xuân Lộc, giải phóng Long Khánh (21/4/1975 - 21/4/2025), kỷ niệm 50 năm ngày giải phóng miền Nam, thống nhất đất nước (30/4/1975 - 30/4/2025; kỷ niệm 71 năm Chiến thắng Điện Biên Phủ (7/5/1954 - 7/5/2025); kỷ niệm 135 năm ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 - 19/5/2025).

Thúc đẩy mối quan hệ giao lưu, học hỏi giữa các câu lạc bộ yoga trên địa bàn Thành Phố và Tỉnh Đồng Nai.

Hưởng ứng “Ngày Quốc tế Yoga 21/6” và thúc đẩy tuyên truyền về mục đích, ý nghĩa tập luyện thể dục thể thao, nâng cao hiệu quả Cuộc vận động “Toàn dân rèn luyện thân thể theo gương Bác Hồ vĩ đại”.

Tạo sân chơi bổ ích cho mọi người tập luyện và yêu thích Yoga, nâng cao sức khỏe, cải thiện đời sống tinh thần và thể chất cho người dân trên địa bàn thành phố, từng bước đưa Yoga kết nối với các huyện và thành phố trong tỉnh.

Tổ chức Đồng diễn Yoga an toàn, tiết kiệm, tạo được khí thế sôi nổi, hào hứng cho người dân tham gia và đảm bảo an ninh trật tự.

Công tác phối hợp chặt chẽ, nhịp nhàng, đảm bảo buổi đồng diễn được tổ chức thành công.

Khuyến khích, huy động các nguồn lực của xã hội đóng góp trong công tác tổ chức ngày đồng diễn Yoga Thành phố Long Khánh.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian: vào lúc 17 giờ 00 phút, ngày 13/4/2025 (tối Chủ Nhật)

2. Địa điểm: Công viên Bia Chiến thắng (Phố đi bộ), Phường Xuân An, Thành phố Long Khánh.

Địa điểm dự phòng: Trước cổng sân vận động Thành phố Long Khánh.

III. THÀNH PHẦN THAM DỰ: (Dự kiến số lượng trên 200 người)

1. Đại biểu Khách mời:

- Đại diện Trung tâm Huấn luyện và thi đấu Thể dục thể thao tỉnh Đồng Nai - bộ môn Yoga;
- Đại diện Liên đoàn Yoga tỉnh Đồng Nai;
- Lãnh đạo UBND Thành phố;
- Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn Thành phố;
- Các CLB Yoga trên địa bàn tỉnh Đồng Nai;
- Các CLB Yoga Thành phố Long Khánh;
- CLB Nhiếp ảnh Thành phố Long Khánh.

2. Đại biểu tham dự đồng diễn:

Nam, nữ thanh niên từ 18 tuổi trở lên, CBCCVC, các VĐV, học viên và những cá nhân yêu thích bộ môn Yoga.... hiện đang sinh sống, làm việc trên địa bàn thành phố Long Khánh.

Mọi chi tiết vui lòng liên hệ **Bà Phan Thị Thanh Trúc** - Chủ nhiệm CLB Yoga Thành phố Long Khánh - **SĐT: 0868.160.560 - Zalo: 0374070444**

IV. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH

1. Đơn ca Việt Nam trong tôi là - Biểu diễn Yoga nghệ thuật;
2. Tuyên bố lý do - giới thiệu đại biểu;
3. Báo cáo hoạt động - trao thư khen - thư cảm ơn;
4. Biểu diễn Yoga nghệ thuật;
5. Thông qua quyết định kiện toàn BCN CLB Yoga Long Khánh;
6. Đồng diễn Chào mặt trời trên nền nhạc Viết tiếp câu chuyện hoà bình;
7. Yoga flow;
8. Triển khai kế hoạch hoạt động năm 2025-2026;
9. Đồng diễn Dân vũ trên nền nhạc Đập tan cánh cửa thép;
10. Bế mạc: chương trình giao lưu dân vũ - dân vũ thể thao.

V. KINH PHÍ

1. Từ nguồn ngân sách nhà nước cấp cho sự nghiệp Văn hóa, Thể thao.
2. Từ nguồn kinh phí vận động, tài trợ, đóng góp của các tổ chức, đơn vị, doanh nghiệp và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao Thành phố

1.1. Tổ Hành chính - Văn phòng

Chủ trì phối hợp CLB Yoga xây dựng Kế hoạch tổ chức Đồng diễn Yoga Thành phố Long Khánh năm 2025.

Phát hành Thư mời đại biểu tham dự.

Chuẩn bị bài Phát biểu khai mạc chương trình.

Phối hợp xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức chương trình.

Tham mưu thực hiện thanh quyết toán theo quy định.

1.2. Tổ Thể dục - Thể thao

Chủ động liên hệ Công an, y tế đảm bảo công tác an ninh trật tự, an toàn.

Cử cán bộ chuyên môn phối hợp thực hiện công tác tổ chức.

1.3. Tổ Văn hóa - Văn nghệ

Phối hợp xây dựng kịch bản chi tiết tổ chức chương trình, phân công Người dẫn chương trình.

Phụ trách công tác lễ tân đón khách, nước uống cho đại biểu.

1.4. Đội Thông tin Lưu động

Chuẩn bị địa điểm và trang trí khu vực tổ chức (thực hiện sân khấu, phong chính, âm thanh, bàn, ghế, bục phát biểu, bảng tên,...).

Chủ động liên hệ điện lực đảm bảo an toàn nguồn điện trong quá trình tổ chức chương trình.

1.5. Tổ Đài Truyền thanh

Thông tin, tuyên truyền các nội dung theo Kế hoạch để những người có chung niềm đam mê về bộ môn Yoga biết tham dự chương trình.

Phân công Phóng viên viết tin bài, ghi hình, đưa tin về chương trình.

2. Câu Lạc Bộ Yoga Thành phố Long Khánh

Phối hợp xây dựng Kế hoạch tổ chức chương trình.

Cử nhân sự tham gia Ban Tổ chức, xây dựng chương trình chi tiết, chuẩn bị nước uống phục vụ đại biểu tham dự.

Phối hợp Trung Tâm Văn hóa, Thông tin và Thể thao đón tiếp đại biểu khách mời Yoga.

Chủ trì, huy động các câu lạc bộ Yoga trong thành phố tham gia chương trình.

Vận động, kêu gọi các nguồn xã hội hóa hợp pháp để tổ chức chương trình.

3. Kính đề nghị UBND Phường Xuân An: hỗ trợ lực lượng giữ gìn an ninh trật tự, an toàn trong suốt thời gian tổ chức chương trình.

4. Kính đề nghị Trung tâm Y tế thành phố: Hỗ trợ đội ngũ Y tế nhằm xử lý các tình huống phát sinh liên quan đến vấn đề y tế trong quá trình tổ chức chương trình.

5. Kính đề nghị Phòng Kinh tế, Hạ tầng và Đô thị; Điện lực Long Khánh: Hỗ trợ đảm bảo ổn định nguồn điện xuyên suốt trong thời gian tổ chức chương trình.

6. Kính đề nghị các đơn vị xã, phường, cơ quan, ban ngành, công ty, doanh nghiệp, CLB, trường học, lực lượng vũ trang,... trên địa bàn thành phố, thông báo rộng rãi cho CBCNVCLĐ có chung niềm đam mê về bộ môn Yoga tham gia chương trình, tạo khí thế sôi nổi trong phong trào của địa phương.

Trên đây là Kế hoạch Tổ chức Đồng diễn Yoga Thành phố Long Khánh năm 2025. Kính mong nhận được sự tham gia, ủng hộ của các cơ quan, đơn vị nhằm phát triển phong trào của địa phương./.

Nơi nhận:

- Sở VH-TT-DL;
 - Trung tâm HL và Thi đấu TDTT tỉnh;
 - Liên đoàn Yoga tỉnh Đồng Nai;
 - TT. Thành ủy;
 - UBND thành phố;
 - Ban Tuyên giáo và Dân vận;
 - Phòng VHKHTT;
 - Phòng TCKH;
 - Các cơ quan, đơn vị;
 - UBND các xã, phường;
 - Các CLB Yoga tỉnh Đồng Nai;
 - Các CLB Yoga Thành phố;
 - CLB Nhiếp ảnh Long Khánh;
 - Ban giám đốc;
 - Các tổ, bộ phận;
 - Lưu: VT.
- } (B/c)

GIÁM ĐỐC

Trương Hoàng Thông